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Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE GRANOS

AÑO LXXIII - 15.251 - 07/04/2010

Precios de Cámaras Arbitrales del país
Precios fijados el día 07/04/2010

Precios orientativos del día 06/04/2010 Precios en $/Tn

Granos cotizables Cámara Rosario Cámara Buenos 
Aires

Cámara Bahía 
Blanca

Cámara Buenos 
Aires p/Quequén Cámara Córdoba Cámara Santa Fe

Trigo Duro S/C 578,20 S/C
Trigo art. 12 * 
Maíz Duro S/C 454,00
Girasol S/C 880,00 875,00 879,00
Soja 831,00 830,00 818,20
Sorgo 297,00
(*) Condición de pago diferido de los molinos.

Mercado de Disponible de Rosario 07/04/2010
Destino / Localidad Entrega Pago Modalidad Precios ($/Tn)
Trigo

Exp/Ros C/Desc. Cdo. M/E S/C
Maíz

Exp/Tmb-SM-GL-AS May Cdo. M/E u$s 115,00
Exp/PA May Cdo. M/E u$s 112,00
Exp/Tmb-SM-GL-AS Jun Cdo. M/E u$s 115,00
Exp/Tmb-GL Jul Cdo. M/E u$s 115,00
Exp/SM Jul Cdo. M/E u$s 114,00

Sorgo
Exp/Tmb-SM-GL C/Desc. Cdo. M/E 270,00
Exp/SM S/Desc. Cdo. M/E 290,00

Soja
Fca/Tmb-SM-SL-Ric-VGG-GL C/Desc. Cdo. M/E 840,00
Exp/Ros C/Desc. Cdo. M/E 850,00
Exp/AS Desde 12/04 Cdo. M/E 850,00
Exp/Ramallo Desde 12/04 Cdo. M/E 840,00
Exp/Lima Desde 09/04 Cdo. M/E 820,00
Exp/SM S/Desc. Cdo. M/E 850,00

Girasol
Fca/Ric-Ros-Reconquista C/Desc. Cdo. M/E 875,00
Fca/Villegas-Junín C/Desc. Cdo. M/E 865,00
Fca/T.Lauquen C/Desc. Cdo. M/E 855,00
Fca/Deheza C/Desc. Cdo. Flt/Cnflt 875,00

(Exp) Exportación. (Fca) Fábrica. (Mol) Molino. (Cons) Consumo. (Cdo.) 97,5% Pago contado + 100% IVA, con la LP, y 2,5% con la LF. (Flt/Cnflt) Flete/contra-flete. (C/D) Con descarga incluida. (S/D) Sin incluir costo de la 
descarga. (C/E) Pago contra entrega. (M/E) Mercadería entregada. (E/Inm) Entrega inmediata. (Ros) Rosario (SL) San Lorenzo (SM) San Martín (SF) Santa Fe (Ric) Ricardone (PA) Punta Alvear (VGG) Villa Gdor Galvez (GL) 

Gral Lagos (AS) Arroyo Seco (VC) Villa Constitución (SN) San Nicolás (SP) San Pedro (SJ) San Jerónimo Sur. Precios en dólares convertibles a pesos según el dólar comprador Bco Nacion vigente hasta la entrega. (*) 
Valores ofrecidos, sin operaciones. (**) retira de procedencia hasta 200 Km de Rosario.
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Bolsa de Comercio de Rosario

ROFEX. Cierre de rueda Miércoles 7 de Abril de 2010
* Las cifras de interés abierto
corresponden a la rueda anterior.

**Los valores indicativos de las primas
se calculan en base a los parámetros
del SARP® y son valores teóricos. Los
mismos no afectan el cálculo de
márgenes y diferencias.

Aquellas posiciones que registran
volumen pero no tienen valores en
«Primero», «Mínimo», «Máximo» y
«Último» fueron operadas a través de
pases.

Futuros
Posición Anter. Prim. Mín. Máx. Ultimo Vol. Ajuste Var.% I.A *

IMR042010ISR052010 215,1 214,5 214,5 218,6 218,0 1.289 218,0 1,35 9.753
ISR072010 218,3 218,4 218,4 222,4 221,2 648 221,3 1,37 4.115
ISR092010 221,5 224,5 1,35 48
ISR112010 226,5 226,0 226,0 228,3 228,3 252 228,3 0,80 522
ISR052011 215,5 216,4 216,4 218,3 218,0 52 218,0 1,16 72
MAI000000 109,0 113,5 4,13 194
MAI042010 109,0 113,5 4,13 21
MAI052010 112,0 115,0 2,68 8
SOF042010 217,7 217,7 217,6 220,8 220,3 465 220,3 1,19 883
SOF052010 218,5 220,0 220,0 220,5 220,5 24 221,5 1,37 968
SOF062010 221,0 224,0 1,36 164
SOF082010 226,0 228,8 1,24 640
SOF102010 227,1 227,0 227,0 227,0 227,0 12 229,5 1,06 166
SOF112010 230,9 233,5 1,13 128
SOF042011 216,5 219,0 219,0 220,0 220,0 40 220,0 1,62 116
SOJ000000 217,7 220,3 1,19 975
SOJ042010 217,7 220,3 1,194
SOJ052010 218,5 218,0 218,0 222,0 221,4 447 221,5 1,373 2.225
SOJ062010 221,0 224,0 1,357 32
SOJ072010 224,0 224,5 224,5 226,8 226,8 48 226,8 1,25 576
SOJ082010 226,0 228,8 1,239 60
SOJ092010 227,5 230,0 1,099 3
SOJ112010 230,9 231,0 231,0 232,0 232,0 28 233,5 1,126 138
SOJ052011 218,5 220,0 220,0 220,0 220,0 4 221,0 1,144 100DLR032010DLR042010 3,889 3,890 3,886 3,891 3,887 61.055 3,887 -0,05 438.471
DLR052010 3,903 3,904 3,901 3,904 3,902 69.118 3,901 -0,05 265.492
DLR062010 3,923 3,929 3,921 3,929 3,922 44.000 3,921 -0,05 199.474
DLR072010 3,945 3,955 3,946 3,955 3,946 7.323 3,946 0,03 170.770
DLR082010 3,978 3,990 3,978 3,990 3,978 220 3,978 130.926
DLR092010 4,010 4,015 4,015 4,017 4,016 8.010 4,013 0,08 132.912
DLR102010 4,035 4,040 4,040 4,045 4,045 1.500 4,040 0,12 130.515
DLR112010 4,079 4,080 4,076 4,080 4,076 4.050 4,080 0,03 117.748
DLR122010 4,113 4,113 175.256
DLR012011 4,141 4,141 47.267
DLR022011 4,165 4,170 4,170 4,170 4,170 10.000 4,178 0,31 54.300
DLR032011 4,220 4,230 4,230 4,230 4,230 100 4,220 32.459
DLR042011 4,270 4,270 19.000
DLR052011 4,310 4,310 54.433
DLR062011 4,334 4,334 1.250
DLR072011 4,370 4,370
DLR082011 4,410 4,478 4,478 4,478 4,478 1.000 4,410 1.000
DLR102011 4,535 4,535 330ECU032010ECU042010 5,210 5,200 -0,19 100
ECU052010 5,240 5,230 -0,19 100
RFX000000 3,880 3,877 -0,09 270

Fecha Ajuste
07/04/2010 3,8760
06/04/2010 3,8788

Fecha Ajuste
07/04/2010 5,1799
06/04/2010 5,1960

Fecha Ajuste
31/03/2010 0,24863
31/03/2010 0,24863

Fecha Ajuste
31/03/2010 9,3750
31/03/2010 9,3750

Cotización BADLAR Privada

Cotización U$S BCRA C.3500

Cotización EURO

Cotización LIBOR

Put
Posición Ejerc. Prim. Mín. Máx. Ultimo Vol. Prm.R.** Var. % I.A
ISR052010 180 0,0002 -77,06 124 4.824
ISR052010 184 0,10 0,10 0,10 0,10 8 144
ISR052010 188 0,20 0,20 0,20 0,20 24 248
ISR052010 192 0,0207 -62,41 40
ISR052010 196 0,0687 -56,92 116
ISR052010 200 0,1950 -51,30 876
ISR052010 204 0,4794 -45,67 92
ISR052010 208 1,0360 -40,14 279
ISR052010 212 1,9937 -34,86 202
ISR052010 216 3,30 3,30 3,30 3,30 8 118
ISR052010 220 7,30 5,50 7,30 5,50 56 1029
ISR052010 224 7,8876 -22,23 1356
ISR052010 228 10,8491 -19,07 118
ISR052010 232 14,3795 -15,93 30
ISR052010 240 22,062 -11,45 52
SOF102010 216 6,6932 -10,76 6 12
SOF102010 220 8,2072 -10,12 6
DLR062010 3,85 0,0717 -0,06 830 830
Call
Posición Ejerc. Prim. Mín. Máx. Ultimo Vol. Prm.R.** Var. % I.A
ISR052010 216 5,23 37,38 28 3.941
ISR052010 220 3,27 43,98 164
ISR052010 224 1,90 50,97 80
ISR052010 228 0,86 64,60 263
ISR052010 232 0,50 65,33 572
ISR052010 236 0,23 72,33 274
ISR052010 264 0,00 57,77 120
ISR052010 268 0,00 52,78 172
ISR052010 240 0,09 79,01 669
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Bolsa de Comercio de Rosario

ROFEX. Cierre de rueda Miércoles 7 de Abril de 2010

MATBA. Futuros con entrega en US$ 07/04/10
Posicion Ant Ap Min Max ultimo cierre Var volumen val_oper OI_tons
TRIGO B.A. 04/2010 130,0 130,0
TRIGO B.A. 05/2010 139,5 139,5 9.700
TRIGO B.A. 07/2010 141,5 141,5 92.800
TRIGO B.A. 09/2010 146,0 146,0 12.400
TRIGO B.A. 01/2011 139,0 140,0 1,0 31.700
TRIGO B.A. 03/2011 145,0 145,0 500
TRIGO B.A. 07/2011 150,0 150,0 200
TRIGO B.A. 09/2011 152,0 152,0 200
MAIZ Q.Q. 05/2010 100,0 100,0
MAIZ Q.Q. 06/2010 100,0 100,0
MAIZ ROS 04/2010 110,0 113,7 3,7 79.900
MAIZ ROS 05/2010 111,5 115,0 3,5 9.500
MAIZ ROS 06/2010 113,0 115,0 2,0 100
MAIZ ROS 07/2010 112,5 114,0 113,5 114,0 113,5 113,5 1,0 66.300
MAIZ ROS 09/2010 113,5 115,5 2,0 3.200
MAIZ ROS 12/2010 117,5 119,0 1,5 3.100
MAIZ ROS 04/2011 115,0 115,0 500
MAIZ ROS 07/2011 118,0 118,0 200
SOJA I.W. 05/2010 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 16.200
SOJA Q.Q. 05/2010 97,5 97,5 42.500
SOJA ROS 04/2010 216,8 221,0 220,0 221,0 220,5 220,5 3,7 2.600
SOJA ROS 05/2010 218,8 218,8 218,6 222,5 222,0 222,0 3,2 1.055.900
SOJA ROS 06/2010 219,8 223,0 3,2 100
SOJA ROS 07/2010 223,8 223,8 223,6 227,5 227,0 227,0 3,2 162.300
SOJA ROS 09/2010 227,5 230,0 2,5 1.600
SOJA ROS 11/2010 230,8 230,8 230,5 234,2 233,6 233,6 2,8 69.200
SOJA ROS 05/2011 218,0 218,0 218,0 220,0 220,0 221,0 3,0 7.100
SOJA ROS 07/2011 224,5 227,5 3,0 600
SOJA ROS 09/2011 230,5 233,5 3,0 600
SOJA VIL 05/2010 86,0 86,0 33.300
SOJA VIL 07/2010 86,0 86,0 200
SOJA DAI 05/2010 86,0 86,0 19.500
SOJA DAI 07/2010 86,0 86,0 2.000
SOJA FRS 05/2010 98,0 98,0 1.100
TOTALES 1.667.800
MATBA. Futuros con entrega en $
Posicion Ant Ap Min Max ultimo cierre Var volumen val_oper OI_tons
Trigo BA Inm./Disp 503,0 504,0 1,0
Maíz BA Inmed. 417,0 436,0 19,0
Maíz BA Disponible 417,0 436,0 19,0
Soja Ros Inm/Disp. 840,0 855,0 15,0
Soja Fáb. Ros Inm/Disp 840,0 855,0 15,0

To
ta

le
s

Ti
po

P
ro

du
ct

o
V

ol
um

en
C

on
tra

to
s

To
ne

la
da

s
C

on
tra

to
s

To
ne

la
da

s
Fu

tu
ro

IM
R

0
0

0
Fu

tu
ro

IS
R

2.
24

1
56

.0
25

14
.5

10
36

2.
75

0
Fu

tu
ro

M
A

I
0

0
22

3
11

15
0

Fu
tu

ro
SO

J
1.

06
8

26
.7

00
7.

17
4

17
9.

35
0

Fu
tu

ro
D

LR
20

6.
37

6
1.

97
1.

87
3

Fu
tu

ro
EC

U
0

20
0

Pu
t

IM
R

Pu
t

IS
R

96
2.

40
0

4.
82

4
12

06
00

Pu
t

SO
J

0
0

12
30

0
Pu

t
D

LR
0

83
0

C
al

l
IS

R
0

0
3.

94
1

98
.5

25
C

al
l

SO
J

0
0

11
0

2.
75

0
C

al
l

D
LR

0
2.

96
1

To
ta

le
s

20
9.

78
1

85
.1

25
2.

00
6.

65
8

77
5.

42
5

In
te

ré
s 

A
bi

er
to

Call
Posición Ejerc. Prim. Mín. Máx. Ultimo Vol. Prm.R.** Var. % I.A
ISR052010 244 0,05 75,29 224
ISR052010 248 0,07 57,51 308
ISR052010 252 0,03 59,80 345
ISR052010 256 0,01 61,68 130
ISR052010 260 0,01 63,13 592
SOF102010 240 5,94 15,30 6 110
SOF102010 244 4,76 16,22 8
SOF102010 248 5,38 13,60 8
SOF102010 256 3,63 14,84 88
DLR042010 3,87 0,088 -3,63 45 567
DLR042010 3,90 0,074 -4,21 206
DLR042010 4,10 0,016 -9,69 45
DLR042010 4,26 0,003 -16,00 45
DLR042010 4,29 0,007 -13,34 226
DLR052010 3,83 0,155 -1,64 149 298
DLR052010 4,22 0,025 -4,88 149
DLR062010 3,80 0,198 -1,09 90 1.080
DLR062010 4,18 0,036 -3,09 90
DLR062010 4,28 0,020 -3,85 300
DLR062010 4,30 0,026 -3,52 550
DLR062010 4,32 0,024 -3,66 50
DLR072010 3,80 0,247 -0,09 145 290
DLR072010 4,18 0,072 -0,69 145
DLR082010 3,80 0,328 -0,27 249 518
DLR082010 4,18 0,116 -0,69 269
DLR092010 4,18 0,116 0,41 97 208
DLR092010 4,25 0,095 0,37 7
DLR092010 3,80 0,320 0,41 97
DLR092010 3,86 0,286 0,40 7
DLR102010 3,86 0,304 0,82 0
DLR102010 4,25 0,193 0,61
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Bolsa de Comercio de Rosario

MERCADOS DE EXPORTACION
Índices y/o FOB Mínimos (SAGPyA)
Producto Embarque Precio Producto Embarque Precio Producto Embarque Precio
Alpiste Unico 500 Maní Unico 735 Harina Lino Unico 175
Avena Unico 160 Soja Unico 348 Harina Maní Unico 203
cebada cerv. Unico 175 Girasol Unico 405 Pellets Soja Unico 290
Lenteja Unico 910 Aceite Soja Unico 820 Pellets Lino Unico 197
Trigo Candeal Unico 246 Aceite Girasol Unico 860 Pel.Int.Girasol Unico 125
Trigo Pan Unico 212 Aceite Lino Unico 777 Tort/Exp. Soja Unico 298
Maíz Feb 158 Aceite Maní Unico 1200 Tr/Exp.Girasol Unico 157
Mijo Unico 230 Harina Soja Unico 290 Tort/Exp. Lino Unico 200
Sorgo Unico 98 Harina Girasol Unico 153 Trt/Exp. Maní Unico 210
Precios en U$S /Tn

06/04/10

MERCADOS FOB 06/04/10
Golfo de México Puertos Argentinos

Trigo (1) Maíz (1) Sorgo Soja (1) Girasol (2)
Trigo Maíz Soja Fob Fas T. Fob Fas T. Fob Fas T. Fob Fas T. Fob Fas T.

Spot 212,00 150,48 158,00 116,42 100,00 71,53 351,00 214,85 405,00 234,94
Abr 206,30 156,10 367,20 v225,00 163,48 v104,92 76,45
May 206,30 156,90 370,50 v218,00 156,48 158,07 116,49 345,94 209,75
Jun 206,60 160,60 370,50 153,74 112,16 348,88 212,69
Jul 206,60 161,00 365,72 159,05 117,47 v349,15 212,96
Ago 209,20 156,82 365,72 160,82 119,24
Sep 209,20 157,23 365,72
Oct 200,77 157,23 365,72
Nov 200,77 157,23 365,72
Dic 200,77 157,23 365,72
En dólares por tonelada. (1) Pto.Paraná. (2) Quequén. (3) Bs.As. Si no especifica, cualquier puerto. Fas T. significa Fas Teórico. Sopt: índice SAGPyA

Pos. 
Emb.

MERCADOS INTERNACIONALES
Chicago y Kansas (en U$S /Tn)

May-10 174,63 4,3 180,78 3,9 140,35 3,9 349,99 2,9 882,50 5,7 292,77 2,8
Jul-10 179,59 4,2 184,82 3,9 144,78 3,8 353,30 2,9 892,86 5,7 291,67 2,5
Ago-10 351,92 2,8 897,49 6,0 289,57 2,8
Sep-10 185,74 4,2 189,14 3,8 148,71 3,6 347,51 3,2 900,79 6,0 285,49 2,9
Oct-10 903,66 6,0 279,10 3,0
Nov-10 345,86 3,5
Dic-10 195,76 3,5 195,66 3,8 152,85 3,3 910,71 6,0 278,44 3,0
Ene-11 348,89 3,5 915,78 5,7 279,54 3,0
Mar-11 205,68 3,2 202,09 3,8 173,48 3,8 351,37 3,3 920,86 5,7 282,52 2,9
May-11 211,19 3,6 180,78 3,9 161,12 3,6 353,21 3,0 923,72 5,7 284,17 2,9
Jul-11 216,98 3,6 210,18 3,8 163,77 3,9 356,05 2,9 926,59 5,7 285,82 2,9
Ago-11 355,78 2,9 925,49 5,7 286,60 2,9
Sep-11 222,40 4,0 214,22 3,8 163,77 4,0 353,48 3,0 925,49 5,7 286,60 2,9
Oct-11 924,38 5,7 286,60 2,9
Nov-11 353,21 2,8
Dic-11 228,83 4,1 221,02 3,8 163,97 4,2 924,38 5,7 288,80 2,9
Ene-12 355,69 2,8 924,38 5,7 288,80 2,9
Mar-12 233,42 4,3 184,19 4,7 356,24 2,8 924,38 5,7 288,80 2,9
May-12 237,46 4,1 170,27 4,3 356,24 2,8 924,38 5,7 288,80 2,9
Jul-12 241,69 4,1 172,63 4,2 358,81 2,8 924,38 5,7 273,37 2,9
Ago-12 356,60 2,8 924,38 5,7 273,37 2,9
Sep-12 170,27 4,6 356,42 2,8 924,38 5,7 273,37 2,9
Oct-12 924,38 5,7 273,37 2,9
Nov-12 354,31 2,8
Dic-12 167,91 5,0 924,38 5,7 273,70 2,9
Rotterdam  (en U$S /Tn)

Pellets Girasol Aceite Soja Aceite Colza Ac. Girasol Ac. Palma
/7 /8 /9 /10 /11 /12 /13

Afloat 825,00
Abr-10 337,00 330,00 920,00
May-10 330,00 325,00
My/Jl-10 906,28 915,64 940,00 825,00
Jn/St-10 321,00 308,00
Jl/St-10 970,00 820,00
Ag/Oc-10 922,32 929,01
Oc/Dc-10 322,00 309,00 945,00 815,00
Nv/En-11 935,69 942,37
En/Mr-11 323,00 310,00

07/04/2010
Trigo

Pellets de Soja

Chicago/1 Kansas/2
Maíz

Chicago/3
Soja

Chicago/6
Aceite Soja Harina Soja
Chicago/5Chicago/4


